
Wichtige Telefonnummern 
 

Koordinatorin OGS: 

Iris Grummel: 0151 23 69 31 50 

Iris.Grummel@outlaw-ggmbh.de 

 

Mondgruppe 

Nicola Thöne: 0170 38 10 644 

Nicola.Thoene@outlaw-ggmbh.de 

 
Blumengruppe 

Markus Bettermann: 0160 92 45 84 81 

Markus.Bettermann@outlaw-ggmbh.de 

 

Sternengruppe 

 Lara Stipp & Thomas Indlekofer: 

0170 78 81 534 

Lara.Stipp@outlaw-ggmbh.de 

 
Sonnengruppe 

 Jasmin Hornung & Manon Schnabel 

Tel. 0151 41 98 63 72 

Jasmin.Hornung@outlaw-ggmbh.de 

 

Regenbogengruppe 

 Manuela Golkowski: 0160 93 07 23 30   

Manuela.Golkowski@outlaw-ggmbh.de 

 

Wolkengruppe 

Anke Schüsler: 0175 56 42 353 

Anke.Schuesler@outlaw-ggmbh.de  

 

Oase 

Max Kuhlmann, Tatyana Varlamova & Mara 

Giesenkamp-Biske 

Tel. 0151 10 60 31 35 

Max.Kuhlmann@outlaw-ggmbh.de 

 

 

  
Diese Nummern sind lediglich Notfallnummern. Für 

Absprachen/Verabredungen bitte kleine, schriftliche 

Mitteilungen mit Datum in den OGS Briefkasten im 

Eingangsbereich stecken, in der Postmappe mitgeben 

oder eine Notiz im Logbuch hinterlassen. 

 

 

Abholzeiten 

 

Es gibt zwei feste Abholzeiten: 

 
15.00 – 15.15 Uhr 

15.45 – 16.00 Uhr 

 
In der Oase kann von Mo-Do zusätzlich von 16.00 – 

17.00 Uhr abgeholt werden. 

 

 

Wir bitten sehr um die Einhaltung unserer 

Abholzeiten, um einen störungsfreien Ablauf 

der nachmittäglichen Angebote (Lernzeit, AG) 

zu gewährleisten. 

Bei Ausnahmen zu den Abholzeiten muss ein 

entsprechender Vordruck ausgefüllt und 

rechtzeitig in den Gruppen abgegeben 

werden. 

 

 

Es ist absolut notwendig, dass die Kinder 

sich mit Ihrem Foto und einem „Hallo“ und 

„Tschüss“ in ihren Gruppen an- bzw. 

abmelden. Bitte helfen Sie mit und erinnern 

Sie auch Ihre Kinder daran. 

 

 

 Verschiedenes 
 

Hausschuhe 

Jedes Kind braucht Hausschuhe, die im Ganztag 

verbleiben können. 

 
Fundsachen 

Verloren gegangene Kleidung wird in einem 

Schrank vor der Sternengruppe (Keller linksseitig) 

gesammelt. 

 
Geburtstage 

Kinder, die Ihren Geburtstag im Offenen Ganztag 

feiern möchten, können dieses nach Absprache in 

ihrer Gruppe tun. 

Mitgebracht werden kann Quark, Obst (Obstsalat, 

Obstspieße), Buch, Spiel, Kuchen. 

Pure Süßigkeiten (Weingummi, Schokoküsse, etc.) 

werden nicht verteilt. Gerne können Sie den 

Kuchen/die Muffins mit einer Süßigkeit verzieren. 

 
AGs 

Ihr Kind hat im Laufe des Schuljahres die 

Möglichkeit verschiedene AGs zu besuchen. 

Eine regelmäßige Teilnahme ist Voraussetzung. 

 

Notfalllisten 

Änderungen von Adresse, Telefonnummern und 

Ansprechpartner:innen bitte unverzüglich angeben, 

damit die Listen aktualisiert werden. 

 

Lernzeit 

Die Lernzeit der 1./2.Klasse ist von 13.45 - 14.15 

Die Lernzeit der 3./4.Klasse ist von 13.45 - 14.30 

 
Ferienbetreuung 

Bei sämtlichen Fragen zur Ferienbetreuung 

wenden Sie sich bitte an Manuela Golkowski 

(Regenbogengruppe). 
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